Δ.1 Εισήγηση για την επιβολή προστίμου 
Ο υπολογισμός του ύψους του προστίμου γίνεται σύμφωνα με τις ενότητες (ΣΤ) και (Η) του 
Παραρτήματος της (29) σχετικής Υ.Α και τις παρ. 1α και 1β του Ν. 4014/2011 όπως ισχύει. Το 
εισηγούμενο πρόστιμο για τις παραβάσεις που βεβαιώθηκαν ανέρχεται σε τριάντα επτά χιλιάδες 
επτακόσια σαράντα επτά ευρώ (37.747,00€) επιμεριζόμενο ως ακολούθως

Για την 1η Παράβαση το εισηγούμενο πρόστιμο ανέρχεται δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00€) 
σύμφωνα με την παρ. 1β του άρθρου 21 του Ν. 4014/2011 όπως ισχύει, λαμβάνοντας υπόψη ότι 
πρόκειται για περίπτωση πρώτης υποτροπής και λαμβάνοντας υπόψη το τελευταίο εδάφιο της 
ενότητας 1α της παρ. 21 του ίδιο νόμου και το (44)  σχετικό.  

Για την 2η Παράβαση το εισηγούμενο πρόστιμο ανέρχεται σε τριάντα χιλιάδες οκτακόσια 
δεκαέξι ευρώ (30.816,00€), σύμφωνα με τις ενότητες (ΣΤ) και (Η) του Παραρτήματος της (29) 
σχετικής Υ.Α, την παρ. 1α του άρθρου 21 του Ν. 4014/2011 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
5037/2023, λαμβάνοντας υπόψη τα αναφερόμενα στο (37)  σχετικό, ότι δεν συντρέχουν λόγοι 
δημόσιου συμφέροντος, ότι πρόκειται για περίπτωση πρώτης υποτροπής, ότι δεν υπήρξε άρση